Протокол № 84
заседания Коллегии НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»
г. Волгоград, Дом архитектора                                               27 января 2016 г., 12.30 ч.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	1.
	Вязьмин А.М. – председатель
	6.
	Зотова Т.М.

	2.
	Бабушкин Я.Е.
	7.
	Маркачев Ю.Б.

	3.
	Бондаренко Э.А.
	8.
	Матовников С.А.

	4.
	Бочарников А.П.
	9.
	Учаев В.Н.

	5.
	Дронов В.Б.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об утверждении Плана работы и номенклатуры дел Исполнительной дирекции на 2016 год.
2. Об организации конкурса и выставки проектных работ НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга» на форуме «Волгоград-СтройЭКСПО» 10-12 марта 2016 г.

3. Об организации конкурса на заключение договора коллективного страхования.

4. О внесении изменений в Свидетельства о допуске членов Партнерства.

5. О возобновлении или отказе в возобновлении, прекращении действия Свидетельств о допуске и исключении из членов Партнерства.

Приглашенные:

	Петров Э.Ю.
	– исполнительный директор НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Берендеева О.А.
	– заместитель исполнительного директора НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Кузнецов К.А.
	– заместитель исполнительного директора НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Ераскин А.П.
	– старший инспектор НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Шадрина Е.Г.
	– председатель Контрольной комиссии НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Проценко А.А.
	– председатель Ревизионной комиссии НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Недзельская Е.А.
	– секретарь заседания.

По первому вопросу:
Петров Э.Ю. ознакомил участников заседания с Планом работы и номенклатурой дел Исполнительной дирекции на 2016 год. (Приложение 1)
После обсуждения поступило предложение: принять в целом План работы и номенклатуру дел Исполнительной дирекции на 2016 год.
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно.
По второму вопросу:

Вязьмин А.М. сообщил, что 10-12 марта 2016 г. состоится форум «Волгоград-СтройЭКСПО», в рамках которого будет организована выставка проектных работ членов  НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга». Высказался о важности участия в выставке.
Также сообщил, что в настоящее время Исполнительная дирекция ведет работу по организации конкурса среди членов Партнерства.

Информация принята к сведению.
По третьему вопросу:

Кузнецов К.А. проинформировал о том, что в настоящее время во исполнение раздела 5 Положения о страховании гражданской ответственности членами НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга», а также решения Общего собрания членов Партнерства от 17.12.2015 г. осуществляется сбор информации, необходимой для проведения конкурса на заключение договора коллективного страхования ответственности членов Партнерства.
Предложение об участии в конкурсе и его условия направлены всем страховым организациям, осуществляющим свою деятельность на территории Волгоградской области.
Срок принятия документов – до 15.00 ч. 18.02.2016 г.
Информация принята к сведению.
По четвертому вопросу:

Берендеева О.А. сообщила, что Исполнительной дирекцией рассмотрены документы на внесение изменений в Свидетельства о допуске к работам членов Партнерства: ООО «Водоотведение» (ID-220) и ООО «Проект-Сервис» (ID-172) в связи с изменением юридических адресов.
Основания для отказа в выдаче
Свидетельств данным организациям  отсутствуют.

После обсуждения на голосование вынесено предложение:

Внести изменения и выдать свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  ООО «Водоотведение» (ID-220) и ООО «Проект-Сервис» (ID-172).
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.
Решение принято единогласно.
По пятому вопросу:

Берендеева О.А. проинформировала о том, что при проведении плановых и внеплановых проверок были выявлены нарушения правил и условий членства, требований к выдаче свидетельства о допуске.
Уведомила Коллегию Партнерства об устранении (неустранении) выявленных нарушений для принятия решений о возобновлении (отказе в возобновлении) действия Свидетельств, назначения внеплановой проверки. (Приложение 2)
Озвучила перечень организаций, действие Свидетельств о допуске которых приостановлено:
	№ п/п
	ID
	Наименование члена Партнерства
	Сведения об устранении нарушений

	1
	161
	Общество с ограниченной ответственностью «Проект+»
	Устранены полностью.

	2
	255
	Общество с ограниченной ответственностью «ЭРДМЧ»
	Не устранены: долг по уплате членских взносов – 39125,00 руб.; 23.09.2015 истек срок действия договора страхования;

уклонение от проверки

	3
	210
	Общество с ограниченной ответственностью «ВНБ-Сервис»
	Устранены частично.

Остаток долга – 15000 руб.

	4
	224
	Общество с ограниченной ответственностью «Дорпроект»
	Не устранены: долг по уплате членских взносов – 33125,00 руб.; 26.12.2015 истек срок действия договора страхования; уклонение от проверки

	5
	259
	Общество с ограниченной ответственностью «Энергопроект»
	Устранены полностью.

	6
	280
	Общество с ограниченной ответственностью «Югпроектстрой»
	Устранены частично.

27.10.2015 истек срок действия договора страхования; уклонение от проверки

	7
	308
	Общество с ограниченной ответственностью "Наладка очистных сооружений"
	Устранены частично.

Уклонение от проверки.

После обсуждения на голосование вынесено предложение:

1. Возобновить действие Свидетельств о допуске членов Партнерства: Общество с ограниченной ответственностью «Проект+», Общество с ограниченной ответственностью «ВНБ-Сервис», Общество с ограниченной ответственностью «Энергопроект», Общество с ограниченной ответственностью «Югпроектстрой»,  Общество с ограниченной ответственностью «Наладка очистных сооружений».

2. Отложить решение вопроса об отказе в возобновлении, прекращении действия Свидетельства о допуске и исключении из членов Партнерства Общества с ограниченной ответственностью «Дорпроект» до назначения внеплановой проверки.

3. Прекратить действие Свидетельства о допуске № 34-650-13/255-02 от 05.03.2013 г., выданного Обществу с ограниченной ответственностью «ЭРДМЧ», в отношении всех видов работ, указанных в свидетельстве в соответствии с п. 4 ч. 2 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ, п. 3 ч. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ. Исключить Общество с ограниченной ответственностью «ЭРДМЧ» из состава членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Проектный комплекс «Нижняя Волга» в соответствии с п. 5 ч. 2, ч. 3 ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно.
Берендеева О.А. проинформировала о том, что у 22 членов Партнерства выявлены нарушения правил, условий членства и/или требований к выдаче Свидетельства о допуске при проверках 2015 г. (Приложение 2)
Предложила провести в отношении данных организаций внеплановые контрольные мероприятия.
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно.

Берендеева О.А. проинформировала о том, что Общество с ограниченной ответственностью «БИНКО-ПРОЕКТ» имеет грубые нарушения правил и условий членства в Партнерстве, а именно: долг по уплате членских взносов – 25125 руб., 16.10.2015 г. истек срок действия договора страхования. К организации были применены меры дисциплинарного воздействия в виде вынесения предписаний и двух предупреждений. В установленный срок 01.01.2016 г. нарушения не были устранены.
После обсуждения на голосование вынесено предложение:

Приостановить сроком на 60 дней действие Свидетельства о допуске № 34-795-14/215-04 от 29.12.2014 г., выданного Обществу с ограниченной ответственностью ««БИНКО-ПРОЕКТ».
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно.
	Председатель Коллегии
	Вязьмин А.М.

	Секретарь  заседания
	Недзельская Е.А.

3